
Spojujeme software, technologie a služby

Martin Procházka
ředitel společnosti

Zelené

 

karty 1

Zelené
 

karty propojily MPSV, MZV, MV a MPO
Jan Černosta, vedoucí

 

projektu

Konference ISSS dne 6.4.2009



Zelené

 

karty 2

•
 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti
•

 
č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců

 
na území

 České
 

republiky
•

 
s účinností

 
od 1. ledna 2009

Novely zákonů

Úřad práce

Zastupitelský úřad

Úřad práce



Zelené

 

karty 3

•
 

hledá
 

zaměstnance na volné
 

místo
•

 
oznámí

 
volné

 
místo ÚP a dá

 
souhlas se 

zveřejněním v evidenci volných míst 
obsaditelných

 
držiteli zelených karet

Zaměstnavatel

•
 

volné
 

místo se zveřejní
•

 
po 30 dnech, pokud se nepodařilo obsadit občanem ČR či z EU

•
 

ihned, pokud jej MPO na základě
 

žádosti zaměstnavatele označí
 za místo vhodné

 
pro klíčový personál

•
 

může „na dálku“
 

komunikovat s cizincem, který o 
volné

 
místo projeví

 
zájem

•
 

přijme nebo nepřijme držitele zelené
 

karty
•

 
změny hlásí

 
ÚP –

 
ten MV –

 
příp. zrušení

 
platnosti



Zelené

 

karty 4

•
 

žádá
 

o zelenou kartu
•

 
pro konkrétní

 
volné

 
pracovní

 
místo

•
 

na zastupitelském úřadě ČR (na OAMP MV)
•

 
prostřednictvím předepsaného formuláře

Cizinec

•
 

jen pro občany ze zemí
 

stanovených ve vyhlášce
•

 
Austrálie, Japonsko, Kanada, Jižní

 
Korea, Nový Zéland, USA

•
 

Černá
 

Hora, Chorvatsko, Bosna a Hercegovina, Makedonie, Srbsko, 
Ukrajina

•
 

v případě
 

vyhovění
 

žádosti obdrží
 

vízum
•

 
aby si na příslušném pracovišti OAMP mohl převzít zelenou kartu

•
 

kategorie zelené
 

karty –
 

podle volného místa
•

 
typ A: pro kvalifikované

 
pracovníky s

 
VŠ

 
a

 
klíčový personál

•
 

typ B: pro pracovníky minimálně
 

s
 

požadavkem vyučen
•

 
typ C: pro ostatní

Platnost zelené
 

karty je 2-3 roky, u typu A a B lze prodlužovat



Zelené

 

karty 5

•
 

přijímá
 

žádosti, komunikuje s cizinci
•

 
vyznačuje u volného místa přijetí

 
žádosti (rezervuje se)

Zastupitelský úřad Zastupitelský úřad

•
 

rozhoduje o vydání, zrušení, prodloužení,... zelené
 

karty
•

 
vydává, informuje zaměstnavatele, do evidence držitelů

 zelených karet zaznamená
 

údaje o cizinci

MV (OAMP)

•
 

vede evidenci volných míst a držitelů
 

zelených karet
•

 
v případě

 
ohrožení

 
situace na trhu práce může vyjmout 

volné
 

místo z nabídky
•

 
kontrolní

 
činnost

MPSV (ÚP) Úřad práce



Zelené

 

karty 6

•
 

přijímá
 

žádosti zaměstnavatelů
 

o označení
 

volných míst 
za vhodná

 
pro klíčový personál

•
 

rozhoduje o nich
•

 
pokud žádosti vyhoví, zveřejní

 
se volné

 
místo hned

•
 

o případném vyjmutí
 

takového volného místa pro 
ohrožení

 
trhu práce musí

 
provést ministr PSV

MPO



Zelené

 

karty 7

podání

 

žádosti

životopis
přijímací

 

pohovor
nástup

žádost o klíčový personál

hlášení

 
volného 
místa

informace o 
nástupu

vyhledání

 

volného místa

vyplnění

 

žádosti

vydání

 
zelené

 
karty

rezervace místa

předání

 

údajů

 

o cizinci

předání

 

žádosti k rozhodnutí

rozhodnutí

 

o žádosti

označení

 

klíčového 
personálu

informace 
pro zrušení
karty

podnět k vyjmutí

vyjmutí
z nabídky

Úřad práce

Zastupitelský úřad

Pracoviště
OAMP MV

Cizinec

Zaměstnavatel

Integrovaný portál MPSV
http://portal.mpsv.cz

http://images.google.cz/imgres?imgurl=http://www.dublindancefestival.ie/wp-content/uploads/2008/03/czech-embassy.thumbnail.jpg&imgrefurl=http://www.dublindancefestival.ie/2008/04/21/portrait-2/&usg=__2n89LVIErSCTP-2xWWqqjtktnGc=&h=210&w=165&sz=11&hl=cs&start=53&sig2=VM9L6Z6vCe3C5DHo86Lgnw&tbnid=UO5Boz9MvO6T7M:&tbnh=106&tbnw=83&ei=iWedSd6KGIeW_gbtvqWGCg&prev=/images%3Fq%3DCzech%2Bembassy%26start%3D42%26gbv%3D2%26ndsp%3D21%26hl%3Dcs%26sa%3DN
http://images.google.cz/imgres?imgurl=http://i.idnes.cz/07/033/sp5/VEN19daac_pc41.jpg&imgrefurl=http://zpravy.idnes.cz/registr-vozidel-nefunguje-urednici-posilaji-zajemce-domu-p32-/domaci.asp%3Fc%3DA080401_155705_domaci_cen&usg=__ZotFlmuc51w8iPf0gX9Irctrsr0=&h=129&w=172&sz=5&hl=cs&start=8&sig2=iBjtM2ZEOwbxw_--3-6vpA&tbnid=9xfBRUIygGj1CM:&tbnh=75&tbnw=100&ei=CGqdSfCIG5OI_gamh_SUCg&prev=/images%3Fq%3D%25C3%25BA%25C5%2599edn%25C3%25ADk%2Bpo%25C4%258D%25C3%25ADta%25C4%258D%26gbv%3D2%26hl%3Dcs


Zelené

 

karty 8

•
 

součást portálu MPSV (10+ mil. stránek/měsíčně)
•

 
databázové

 
servery HP Integrity RX4640, HP-UX

•
 

aplikační
 

servery HP ProLiant Blade p-class, 
RedHat Enterprise Linux

•
 

Oracle
 

Portal
 

10g (připravuje se migrace na 
Oracle

 
WebCenter)

•
 

databáze Oracle
 

10g
•

 
aplikace na stránkách portálu –

 
Java, PDK 

(Oracle
 

Portlet
 

Developer
 

Kit)

Použité
 

technologie



Zelené

 

karty 9

•
 

kompletní
 

vícejazyčné
 

informace a elektronické
 formuláře na portálu, odkazy na MPO, ...

•
 

stovky uživatelů
 

– úředníků, přístup zabezpečen 
přes čipové

 
karty

•
 

zatím (do 31.3.2009) zveřejněno:
•

 
859 volných míst ze 193 nabídek zaměstnavatelů

•
 

15 žádostí
 

o zelenou kartu, 1 bylo vyhověno
•

 
8 žádostí

 
o označení

 
volných míst pro klíčový personál, všem 

MPO vyhovělo
•

 
57 volných míst (ze 4 nabídek) MPSV vyjmulo

 
kvůli ohrožení

 trhu práce

•
 

krize, málo zemí, malá
 

informovanost
•

 
systém je připraven pro budoucí

 
oživení

Závěrem



Zelené

 

karty 10

•
 

...

•
 

... možnost živé
 

ukázky na stánku.

Dotazy?


	Zelené karty propojily MPSV, MZV, MV a MPO
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10

